en el articulo 44-c, inciso lb, c, d, @,i, g, h, il del Reglamento de la Ley de Contratación {91 Estado, por el

presente se solicita etasegirám¡enio ¿"Écall¿á¿ y elcorrespondiente Visto Bueno de la Modificación No'5 del

bontrato de Supervisión No. SIT-SU-O9O-2022, por el monto de VEINTINUEVE MILLONES CIENTO

NOVENTA Y TRES MIL CIENTO SESENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 2Sl1OO (1.29,193,165.28).

Se acompaña los documentos de respaldo, básicos para la certificación solicitada:

. Opinión Legal

. Lista de Aseguramiento de la Calidad de la solicitud

. Linea PACC

. POA y Presupuesto

. Nota de Prioridad No.24994-t-02-22
o Aviso de Publicación

[...]

que exceden el25o/o del monto original, y adjuntando fotocopia del Contrato 0riginal

y Modificaciones No. 1 a la No. 5.

2. Contrato de Servicios de Consultoría objeto de Ias modificaciones, por suma alzada,

por un monto estimado de L 13,282,671.45, con plazo de Trescientos Noventa y

Cinco [395) días calendario.

3. Antecedente contractual: Moclificación No. 1 al Contrato SIT-SU-090-2022, sr-rscrita

con ampliación de plazo en CIEN (100) días, y incremento de monto de L

3,320,667.86, equivalente a 24.990/o respecto del monto contractual original,

quedando un monto de contrato de L 16,603,339.31.

4. Antecedente contractual: Modificación No. 2 al Contrato SIT-SU-090-2022, suscrita

con ampliación de plazo en CIENTO CUARENTA Y SEIS [146] días, e incremento de

monto de L 5,475,082.86, equivalente a 47.220/0, acumulando 66.220/o respecto del

monto contractual original, quedando un monto acumulado de L 22,0V8,422.17,

indicando requerimiento de aprobación del Congreso Nacional.

5. Modificación No. 3 al Contrato SIT-SU-090-2022, suscrita en fecha 16 de enero de

2025, con ampliación de plazo en CIEN (100) dÍas, para un plazo total acumulado de

SETECIENTOS CUARENTA Y UN (741) días, finalizando el 26 de abril de 2025, e

incremento de monto de L 3,242,505.49, equivalente a 24.410/0, para un monto

acunrulado total de L 25,320,927.66, representando 90.620/o acumulado respecto

del monto contractual original, señalando requerimiento de aprobación del

[...]

a) Validez del Contrato: Este Contrato no tendrá validez o

haya sido debidamente firmado por las partes

I

SIT

e

hasta tanto no

b) Plazo de Eiecución del Contrato: Se estima que EL CONSULTOR realizará todos

los trabajos objeto de este Contrato, en TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO [395)
DíAS CALENDARIO, contados a partir de la fecha de la Orden de Inicio que emita

tA DIRECCIÓN.

CI,ÁUSULA NOVENAI CO§TO PEL COI{TRATOI

El costo de este contrato se ha estimado en la cantidad de Trece Millones Doscientos
Ochenta y Dos Mil Seiscientos Setenta y Un Lempiras con 45/LAO (L13,282,67L.45),

[...]

73.W¿,61L45

c¡,ÁusuunÉcuu* p¿§o*

EL CONSUTTOR recibirá como pago por los servicios objetcl de este contrato una calltidad
estimada en Trece Millones Doscientos Ochenta y Dos Mil Seiscientos Setenta y Un
Lempiras con 45/100 (LL3,282,677,45), de los cuales Un Millón Cuatrocientos Cincuenta
Mil Cuatrocientos Treinta y Cinco Lempiras con79llOO (L1,450,435.45) corresponden al
concepto de honorarios, enel tiempo de ejecución de TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO (395)
DÍAS CAIENDARI0. Este contrato será pagado por suma alzada.

El monto de pago mensual será calculado de acuerdo con el porcentaje de avance de la
construcción mediante la siguiente fórmula:

CM=[(0.30xMmo) /Plazo Original Supervisión] + [0.70x(Mmo)x(Emc/Mmc)]

[...]

calidad de alquiler.

Para poder cumplir con todo lo estipulado en los Tér'minos de Referencia, el consultor deberá

de contar con nú¡nero mínimo estimado de trescientos noventa y cinco (39

del profesi«rnal clave, calculado en base a un plazo de la construcci
trescientos sesenta y cinco (365J días calendado, el que se detalla a

o

I

ClNrrolo
ImÍnima')

CARGo

Gerente de Proyecto

Ingeniero Residente cle Proyecto)

Ingeniqyo Asistente Residente

Especialista Geotecnia

1 5 hombres-mes

1

13 hombres-mes

13 hombres-mes

6 hombres-mes1